
AM\765727CS.doc PE419.925v01-00

CS CS

EVROPSKÝ PARLAMENT
2004 










 2009

Výbor pro rybolov

2008/2223(INI)

2. 2. 2009

POZMĚŇOVACÍ NÁVRHY
1 - 22

Návrh zprávy
Elspeth Attwooll
(PE418.118v01-00)

Řízení společné rybářské politiky: Evropský parlament, regionální poradní 
sbory a jiní činitelé
(2008/2223(INI))



PE419.925v01-00 2/12 AM\765727CS.doc

CS

AM_Com_NonLegReport



AM\765727CS.doc 3/12 PE419.925v01-00

CS

Pozměňovací návrh 1
Duarte Freitas

Návrh usnesení
Bod odůvodnění O

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

O. vzhledem k tomu, že omezené 
financování brání zintenzivnění činnosti 
regionálních poradních sborů,

O. vzhledem k tomu, že omezené 
financování a přehnaně byrokratický 
a nepružný přístup Komise k řízení 
a finanční kontrole co se týče finančních 
prostředků jim přidělených, brání 
zintenzivnění činnosti regionálních 
poradních sborů, 

Or. pt

Pozměňovací návrh 2
Duarte Freitas

Návrh usnesení
Bod odůvodnění P a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Pa. vzhledem k tomu, že zástupci Komise 
se často nedostavují na schůze pracovních 
skupin regionálních poradních sborů,

Or. pt

Pozměňovací návrh 3
Duarte Freitas

Návrh usnesení
Bod odůvodnění S a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Sa. vzhledem k tomu, že doporučením 
regionálních poradních sborů není vždy 
věnována řádná pozornost zejména 
v případě, že nebyla výkonnými výbory 
jednomyslně schválena, 



PE419.925v01-00 4/12 AM\765727CS.doc

CS

Or. pt

Pozměňovací návrh 4
Carmen Fraga Estévez

Návrh usnesení
Bod 1

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

1. žádá, aby byl členům Výboru pro 
rybolov přiznán status pozorovatelů na 
zasedání Rady ministrů pro rybolov;

vypouští se

Or. es

Pozměňovací návrh 5
Carmen Fraga Estévez

Návrh usnesení
Bod 2

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

2. žádá o vypracování seznamu 
regionálních organizací pro rybolov 
a jiných mezinárodních organizací, 
u nichž by účast členů Výboru pro rybolov 
Evropského parlamentu měla být 
pravidelně financována Parlamentem;

2. žádá Radu, Komisi a Parlament, aby 
dokončily práci potřebnou k dosažení 
skutečné dohody, která stanoví standardní 
způsoby účasti členů Výboru pro rybolov 
Evropského parlamentu v regionálních 
organizacích pro řízení rybolovu (RFMO) 
a jiných mezinárodních organizacích, 
jejichž jednání jsou věnována tématům, 
která mají vliv na společnou rybářskou 
politiku s tím, že by to v žádném případě 
nemělo omezovat jejich současný status 
pozorovatele na schůzích, pro které bylo 
toto ujednání dohodnuto; 

Or. es



AM\765727CS.doc 5/12 PE419.925v01-00

CS

Pozměňovací návrh 6
Carmen Fraga Estévez

Návrh usnesení
Bod 3

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

3. žádá o poskytování podrobnějších 
informací o plnění dohod o partnerství 
v odvětví rybolovu a zejména o činnostech 
společných kontrolních výborů;

3. žádá také Radu, po dohodě s Komisí 
a Parlamentem, aby umožnila členům 
Výboru pro rybolov Parlamentu účastnit 
se společných výborů zřízených v rámci
dohod o partnerství v odvětví rybolovu 
s cílem umožnit jim vykonávat nad těmito 
dohodami nezbytný dozor; zdůrazňuje 
dále, že vstup Lisabonské smlouvy 
v platnost bude pro Parlament znamenat 
více pravomocí, protože dohody 
o partnerství budou muset být schváleny 
postupem souhlasu;

Or. es

Pozměňovací návrh 7
Duarte Freitas

Návrh usnesení
Bod 3 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

3a. upozorňuje na význam zajištění toho, 
aby se zástupci Komise účastnili schůzí 
pracovní skupiny regionálního poradního 
sboru a výkonných výborů pravidelněji;

Or. pt

Pozměňovací návrh 8
Carmen Fraga Estévez

Návrh usnesení
Bod 7



PE419.925v01-00 6/12 AM\765727CS.doc

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

7. bere na vědomí, že pro dlouhodobou 
budoucnost AFCA se navrhují různé 
možnosti: nahrazení koordinačním 
výborem regionálních poradních sborů, 
jeho zmenšení, přičemž by byly 
zastoupeny jen různé složky flotily, 
obchod a zpracovávání, chov ryb 
a měkkýšů a přístavní činnosti; Jeho 
zvětšení na základě zahrnutí rekreačního 
rybolovu, maloobchodu a pobřežních 
a námořních uživatelů; začlenění AFCA 
do širší námořní konzultační skupiny;

vypouští se

Or. es

Pozměňovací návrh 9
Carmen Fraga Estévez

Návrh usnesení
Bod 8

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

8. zdůrazňuje význam toho, aby se 
zabránilo překrývání činností, zejména 
s regionálními poradními sbory 
a domnívá se, že poslední z uvedených 
možností by vhodně zapadala do námořní 
a mořské politiky a do integrovaného 
řízení pobřežních oblastí;

8. zdůrazňuje, že odvětví rybolovu doposud 
nemá odpovídající postavení, aby se 
mohlo vyjadřovat k rozhodnutím, která na 
něj mají vliv; poukazuje na rozdíly, pokud 
jde o úlohu a fungování, mezi poradním 
výborem pro rybolov a akvakulturu 
(ACFA) a regionálními poradními sbory, 
vzhledem k tomu, že ACFA má poradní 
úlohu rozšířenou na společnou rybářskou 
politiku jako celek, která se vztahuje na 
celou oblast Společenství, zatímco úlohou 
regionálních poradních sborů je 
poskytovat odborné poradenství v rámci 
oblasti jejich působnosti; podle toho se 
domnívá, že společné působení různých 
poradních orgánů napomáhá slučitelnosti
s námořní a mořskou politikou a
integrovaným řízením pobřežních oblastí;

Or. es



AM\765727CS.doc 7/12 PE419.925v01-00

CS

Pozměňovací návrh 10
Carmen Fraga Estévez

Návrh usnesení
Bod 11 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

11a. vyjadřuje své znepokojení nad
skutečností, že některé organizace 
v regionálních poradních sborech jako 
např. „jiné zájmové skupiny“, které i když 
jsou v menšině, opakovaně využívají své 
přítomnosti, aby zablokovaly rozhodnutí 
podporovaná většinou zástupců odvětví 
rybolovu a zabránila tak přijetí rozhodnutí 
na základě konsensu.

Or. es

Pozměňovací návrh 11
Jan Mulder

Návrh usnesení
Bod 12 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

12a. vyzývá, aby se oddělovala rozhodnutí 
technické povahy a rozhodnutí politického 
charakteru; zabývá se politickými 
rozhodnutími z hlediska regionálního 
přístupu a technickými rozhodnutími 
z hlediska vědeckého; 

Or. nl

Pozměňovací návrh 12
Carmen Fraga Estévez

Návrh usnesení
Bod 13 – odrážka 2



PE419.925v01-00 8/12 AM\765727CS.doc

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

– zajistil, aby byly regionální poradní sbory 
přizvány k účasti ve Výboru pro rybolov 
v případě, že bude na programu jednání 
záležitost, ve které poskytují poradenství 
nebo doporučení;

– zajistil, aby regionální poradní sbory byly 
v pravidelných intervalech, a kdykoliv se 
to zdá být vhodné vzhledem k důležitosti 
otázek, které mají být projednány,
přizvány k účasti ve Výboru pro rybolov 
s cílem umožnit jim předložit svá 
stanoviska nebo doporučení;

Or. es

Pozměňovací návrh 13
Carmen Fraga Estévez

Návrh usnesení
Bod 13 – odrážka 3

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

– vyzval členy výboru regionálních 
poradních sborů, aby výbor informovali 
o proběhlých koordinačních schůzích 
s Komisí;

– stanovil postup s cílem zajistit, aby 
sekretariáty Výboru pro rybolov, 
regionální poradní sbory a výbor 
regionálních poradních sborů byla  nadále 
v pravidelném kontaktu a mohly si 
vyměňovat informace vztahující se na 
jejich činnosti, poradenství a doporučení;

Or. es

Pozměňovací návrh 14
Carmen Fraga Estévez

Návrh usnesení
Bod 13 – odrážka 4

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

– uspořádal výroční konferenci, do které 
budou zapojeny regionální poradní sbory 
a Komise;

vypouští se

Or. es



AM\765727CS.doc 9/12 PE419.925v01-00

CS

Pozměňovací návrh 15
Carmen Fraga Estévez

Návrh usnesení
Bod 15

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

15. žádá regionální poradní sbory, aby 
informovaly členy Výboru pro rybolov 
o svých činnostech, stanoviscích 
a doporučeních a aby je zvaly na schůze;

vypouští se

Or. es

Pozměňovací návrh 16
Jan Mulder

Návrh usnesení
Bod 15 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

15a. žádá, aby byly všemi zúčastněnými 
stranami v odvětví rybolovu navrženy 
víceleté plány, které by stanovily pravidla 
a celkové přípustné odlovy (TAC) na 
několik let dopředu;

Or. nl

Pozměňovací návrh 17
Elspeth Attwooll

Návrh usnesení
Bod 17 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

17a. zdůrazňuje význam společné 
rybářské politiky jako způsobu zajištění 
existence standardů, zásad a pravidel, 
která jsou aplikovatelná ve všech vodách 
Společenství a na všechna plavidla 
Společenství;



PE419.925v01-00 10/12 AM\765727CS.doc

CS

Or. en

Pozměňovací návrh 18
Carmen Fraga Estévez

Návrh usnesení
Bod 18

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

18. domnívá se, že by se měly řídící 
zodpovědnosti postupně převádět na 
regionální poradní sbory;

18. naléhavě žádá, aby Komise přijala 
a respektovala poradní úlohu 
regionálních poradních sborů, a to jak 
v období před předložením legislativních 
návrhů, tak i v době jejich projednávání;

Or. es

Pozměňovací návrh 19
Jan Mulder

Návrh usnesení
Bod 18

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

18. domnívá se, že by se měly řídící 
zodpovědnosti postupně převádět na 
regionální poradní sbory;

18. domnívá se, že by se měly řídící 
zodpovědnosti postupně převádět na 
regionální poradní sbory a přímé 
zúčastněné strany, v důsledku čehož by 
systémy řízení založeného na základě 
rybolovných práv mohly být použity jako 
systém určený k regulaci přidělování 
rybolovných práv mezi rybáři;

Or. nl

Pozměňovací návrh 20
Elspeth Attwooll

Návrh usnesení
Bod 18



AM\765727CS.doc 11/12 PE419.925v01-00

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

18. domnívá se, že by se měly řídící 
zodpovědnosti postupně převádět na 
regionální poradní sbory;

18. domnívá se však, že by se měly řídící 
zodpovědnosti postupně převádět na 
regionální poradní sbory za účelem 
zlepšení účinnosti provádění těchto 
standardů, zásad a pravidel;

Or. en

Pozměňovací návrh 21
Carmen Fraga Estévez

Návrh usnesení
Bod 19

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

19. domnívá se též, že nadcházející 
reforma společné rybářské politiky by 
měla dosáhnout plné decentralizace, 
přičemž regionální poradní sbory by se 
staly jejím jádrem;

vypouští se

Or. es

Pozměňovací návrh 22
Elspeth Attwooll

Návrh usnesení
Bod 19

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

19. domnívá se též, že nadcházející 
reforma společné rybářské politiky by měla 
dosáhnout plné decentralizace, přičemž 
regionální poradní sbory by se staly jejím 
jádrem;

19. domnívá se též, že nadcházející 
reforma společné rybářské politiky by měla 
dosáhnout plné decentralizace jejího 
provádění, přičemž regionální poradní 
sbory by se staly jejím jádrem, aby bylo
možné uzpůsobit společná opatření 
zvláštnostem jednotlivých rybolovům 
a podmínkám rybolovu;

Or. en



PE419.925v01-00 12/12 AM\765727CS.doc

CS


	765727cs.doc

